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Bp3 ocHoBa Ha usen 145 cTas (6) u uieH
227 on 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pasoBanue
(»Cnyxben BecHuk Ha PenyGauka Makenonuja®
Op. 82/18 u ,CnyxbGeH BecHuk Ha Penybnuka
Cesepna Makenonuja“ 6p.178/21), aMpekTOpoT Ha
AreHuujaTa 3a  KBaJHTET BO  BHCOKOTO
o0pazoBaHue, JoHece

PEIMEHHWUE
32 MOYETOK ¢O paboTa CTYAHCKATA NPOrpamMa o/
BTOP LHKJYC HA AKA/IEMCKH CTYIHH -
NOCTAHILIOMCKH eTyauHu (60 EKTC) no
»Counjanna padora® na @axyiarer 3a
COLMjAJIHH HAYKH NPH YHuBep3uTer ,Majka
Tepesa* - Cromnje

1. Co oBa pelueHHe ce yTBpiyBa AeKa ce
HCTIOJIHETH YCJIOBUTE 3a MOYETOK co paboTta Ha
CTyAucKara nporpamMa of BTOp UHMKJIYC Ha
aKazeMCKH CTYIHH - TMOCTAMMAOMCKH cTyauu (60
EKTC) no ,,Couuxjanna pabora“ na ®akynrer 3a
COUMjaHM Hayku npH YHusepsuter ,Majka
Tepesa™ - Cxonje.

2. Osa pellleHHe BleryBa BO CHJIA CO
JICHOT Ha IOHECYBamE.

Ob6pasznoxkenmue

[lo  npobupawe Ha  Pewenne  3a
akpeaurtanuja 6p.08-299/6 ox 28.11.2022 roauna
on crpaHa Ha Opdopor 3a akpenuTaudja Ha
BHCOKOTO o0OpazoBaHHe, YHuBepsuteT .Majka
Tepesa™ - Ckonje ce obpaTn co Gapame 6p.08-
1924/1 onx 30.11.2022 roauHa, no AreHuujata 3a
KBAJIUTET BO BHCOKOTO 0OpasoBaHue, 1o/ Haul 0p.
08-1272/1 on 20.12.2022 ronuHa, 3a yTBp/yBatbe

ATEHIIMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHWE
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Dimitar Vlahov 4, kati 11
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t€ Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare
e Republikés s¢ Maqgedonis&" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté t¢ studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga '""Puné sociale" né
Fakultetin ¢ Shkencave Sociale prang
Universitetit ""Néné Tereza" - Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor té& ciklit t& dyté t&é studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "Puné
sociale" né Fakultetin e Shkencave Sociale prané
Universitetit "Néné Tereza" - Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-299/6 & datés 28.11.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim & Arsimit t& Larté, Universiteti
"Néné Tereza" - Shkup iu drejtua, me kérkesé nr.
08-1924/1 t& datés 30.11.2022, Agjencisé pér
Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné 08-
1272/1 € datés 20.12.2022, pér pércaktimin e
kushteve pér fillim me puné t& programit studimor
té ciklit t€ dyté 1€ studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga "Puné sociale" né
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HA YCNOBHTE 3a MOYETOK CO paGorta oa BTOP
LMKIYC HA AKAZEMCKHM CTYAMH - MOCTAHTIOMCKH
cryaun (60 EKTC) no ,Couujanna padbora™ Ha
dakynTeT 3a COUMjANHH HAYKH MpH Y HUBEP3UTET
.Majka Tepeza“ - Crorje.

JlupeKTOpOT Ha AreHLHjaTa 38 KBATHTET BO
BHCOKOTO OOpasoBaHue, co Pemenne op.08-1272/2
on 20.12.2022 roauna, (opmupa Komucuja 3a
yTBpIyBaihbe Ha MCMOJHETOCTA HA yC/IOBHTE 34
nouerok co pabora Ha CTyAMCKara nporpama
HapejeHa BO ToYKa | Ha OBa pelIeHHE.

Komucujata, Ha JeH 21.12.2022 ronuHa,
W3BPLIM YBWA W W3TFOTBH Wasewraj 6p. 08-1272/3
on 21.12.2022 roauHa, Kaje € HaBeAeHO Ncka 3d
CcTyaMcKaTa [poTpamMa Oi BTOp UHKIYC Ha
AKAJEMCKH CTYIHH - MOCTAMIIOMCKH CTYIHH (60
EKTC) no ,,Couunjanta pabora“ Ha DakyiTeT 3a
COLMjalHA HayKu IpH Yuusepzurer . Majka
Tepesa“ - Ckomje, ce HCNOIHETH VC/0BHTE
cornacHo oxpenduTe YTBPACHHM €O 3aKOHOT 34
BHCOKOTO OOpasoBanue M Ypeadara 3a HOPMATHBH
| CTaHJapaAM 3a OCHOBambE Ha BHCOKOOOPA30BHU
yCcTAHOBM M 32 BplUeHE HA BUCOKOOOpa30BHA
pejuoct  (,CiyxOeH  BECHHK — Ha PenyGnuka
Makenonuja” 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Wmajku ro BO MpPEABHI M3HECEHOTO, C€
OZUTY4H KAKO BO JIMCMO3MTHBOT HA 0BA PELLICH ne.

[IPABHA TIOYKA: [lporus  OBa
pelLeHHe, MOKE Ja ce 3aBele yrpaBeH crop, €O
nojHecyBatbe Ha Tyx0a 10 VnpagHHoT CyA Ha
PenyGnuka CeBepHa MakezoHuja, 8o pok on 30
JleHa O/l AEHOT Ha MPUEMOT Ha 0Ba PELLICHHE.

JlocTaBeHo ao:
- BucokooOpa3zoBHaTa YCTAHOBA
- Apxusa
T ¥
uzpadorun/pérgatiti: Munena Edpemoscka -
onoGpua/miratoi: Sevgil WK val
i
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Fakultetin e Shkencave Sociale prané Universitetit
"Néné Tereza" - Shkup.

Drejtori i Agjencis€ pér Cilési né Arsimin
¢ Larté, me Aktvendim nr. 08-1272/2 t& datés
20.12.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné € programit
studimor té shénuar né pikén 1 t€ kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 21.12.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-1272/3 t& datés
21.12.2022, ku é&shté shénuar se, per programin
studimor t& ciklit t& dyté té studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "Puné
sociale” né Fakultetin e Shkencave Sociale prané
Universitetit "Néné Tereza" - Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit té larté si
dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit t€ larté
("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s€ Magedonisg" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér Kkétij
Aktvendimi, mund  t&  inicohet  kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata Administrative e  Republikés  s€
Magedonisé s¢ Veriut, né afat prej 30 ditéve nga

dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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